
 سخنگوی اقتصادی دولت گفت: به آقای 
بذرپاش هم گفتم که بورس کالا این آمادگی 
اختیار  در  را  مدیریتی  ابزارهای  تا  دارد  را 
سیاستگذاران بخش مسکن قرار دهد، نهایتاً 
در نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد تا 

سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشود. 
به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی صبح 
سه شنبه در نشست خبری سخنگوی اقتصادی 
دولت، ضمن گرامیداشت فتوحات اخیر 
نیروهای فلسطینی با اشاره به گزارش بانک 
مرکزی، نرخ رشد اقتصادی ۳ ماهه ابتدایی 
امسال را ۶.۲ درصد اعام و اظهار کرد: این 
نرخ رشد بدون احتساب نفت در بهار امسال، 
۵.۷ درصد بوده است.  وی افزود: مهم تر از نرخ 
رشد، کیفیت رشد است که در این زمینه گرچه 
در بهار امسال، رشد ۱۶.۴ درصدی بخش نفت 
را داشتیم اما سایر بخش ها هم وضعیت قابل 

دفاعی داشته اند. 

خاندوزی تصریح کرد: تمام گروه های اقتصادی 
در بهار امسال، نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، رشد داشتند؛ مثاً در صنعت از صفر به 
۴.۲ درصد ، در کشاورزی از ۲ به ۲.۲ درصد و در 
خدمات از ۳.۲ به ۶.۲ درصد رسیده ایم.  وزیر 
اقتصاد تصریح کرد: گزارش مرکز آمار هم از 
حیث جهتگیری ها و مسیر رشد اقتصادی، مؤید 
گزارش بانک مرکزی است. بر این اساس، نرخ 
رشد اقتصادی در بهار امسال با احتساب نفت، 
۷.۲ درصد و بدون نفت ۶.۱ درصد است، چون 
بخش نفت در محاسبات مرکز آمار، ۱۹.۱ درصد 
رشد داشته است. خاندوزی گفت: بخش صنعت 
با وجود اینکه در بهار سال گذشته ۴.۸ درصد 
رشد داشت، در بهار امسال، ۳.۶ درصد رشد را 
تجربه کرد. در بخش ساختمان، در بهار پارسال، 
نرخ رشد منفی داشتیم که امسال به ۴.۷ درصد 
رسید. در بخش خدمات که بیشترین وزن در 

محاسبات را دارد ۹.۳ درصد نرخ رشد است. 

در دهه ۹۰ نرخ رشد اقتصادی، نزدیک به 
صفر و تورم بالا بود 

خاندوزی ادامه داد: اقتصاد ایران در دهه ۹۰ نرخ 

رشد نزدیک به صفر و تورم بالا داشت، لذا رفاه و 
قدرت خرید مردم مستمراً کاهش داشته است؛ 
از این رو نرخ های رشد اخیر کمتر از سوی مردم 
احساس می شود. در آینده شاهد افزایش قدرت 
خرید و احساس این رشد قدرت در معیشت 

مردم خواهیم بود.  
وی گفت: در سال گذشته بیشترین میزان تولید 
ناخالص داخلی نسبت به سال ۹۶ و نیز بهار سال 
۹۰ به عنوان دو سال شاخص در رشد جی دی پی 
)GDP( بوده است؛ گرچه از این نظر، از سال های 
گذشته وضع بهتری داریم اما استمرار آن در 
شاخص رشد درآمد سالانه اثرگذار خواهد بود. 
لذا از سال ۱۴۰۱ به بعد هر میزان رشد اقتصادی 
در رشد جی دی پی مؤثر است. در بهار امسال هم 

این وضعیت و مسیر جدید ادامه یافت.
 سخنگوی اقتصادی دولت افزود: اقتصاد ایران 
به استثنای بهار ۱۳۹۰، تنها در بهار ۱۴۰۰ به نرخ 
رشد ۶ درصد رسید. در سنوات قبل از آن، پایه 
رشد اقتصادی کشور بسیار پایین آمده بود؛ لذا 
این دو رشد اقتصادی ۶ درصدی قابل مقایسه 
نیستند. بنابراین مقایسه نرخ رشد اقتصادی با 

پایه سال های قبل از آن، قابلیت استناد دارد.
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کنترل تورم، نتیجه چشم انداز مثبت 
اقتصادی ایران در داخل و خارج است

 وی درباره نرخ رشد اقتصادی تابستان سال 
گذشته گفت: صنایع ما در تیرماه ۶.۷ و در 
مردادماه ۹.۲ درصد رشد داشته است؛ لذا این 
شاخص های پیش نگر برای ما حاوی خبرهای 
خوب در تداوم نرخ رشد اقتصادی خواهد بود.
 خاندوزی گفت: یکی از ویژگی های رشد 
اقتصادی ما در سال ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ این است 
که شاخص سرمایه گذاری رشد ۶.۷ درصدی 
داشته که نشان می دهد یک اتفاق تصادفی 
نیست و امیدواریم بلندمدت باشد. بر خاف 
دهه ۹۰، پیش بینی نهادهای مالی نشان 
می دهد، نرخ رشد اقتصادی اکثر کشورها در 
سال  جاری میادی در مقایسه با سال ۲۰۲۲، 
کمتر خواهد بود و تا کمتر از ۲ درصد پیش بینی 

شده است.
 

خرید تضمینی گندم، ۱۱۴ درصد افزایش 
یافت

 خاندوزی درباره طرح ۶ ماهه آرد نیز اظهار 
نان ، قوت غالب و آخرین سنگر  کرد: 
معیشتی اقشار نیازمند است؛ لذا به دستور 
رئیس جمهور سیاست حذف ۴۲۰۰ تومانی 
برای نان متفاوت محاسبه شد. بنابر این 
سهم هزینه مردم در سبد هزینه خانوار ۴۰ 

درصد کاهش یافت.
 وزیر اقتصاد گفت: قبل از دولت سیزدهم، 
مردم ۵۰ درصد هزینه تمام شده نان را می دادند 

اما الان به ۲۵ درصد رسیده است. 
افزایش یارانه نان در حالی رقم خورد که دولت 
سیزدهم، قیمت خرید تضمینی را به کیلویی 
۱۵ هزار تومان افزایش داد و از کشاورزان و 
گند مکاران هم حمایت شد و یکی از بهترین 
سال های عملکردی خرید تضمینی گندم بود 
و نسبت به سال گذشته، ۱۱۴ درصد افزایش 

  . فت یا
خاندوزی با تأکید بر اینکه آیین نامه واردات 
خودرو در کمیسیون زیربنایی دولت به تصویب 
رسیده است، گفت: بزودی در صحن علنی 
دولت نیز مطرح خواهد شد که احتمالاً 
هفته آینده خواهد بود. همینطور آیین نامه 
اسقاط خودرو هم در کمیسیون زیربنایی 
دولت تصویب شده و برای تصویب به صحن 

دولت می آید.
   

طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان منجر 
به کاهش شدید هدررفت آرد شده است 

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه نشست 
خبری خود بیان کرد: طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان با گذشت ۱۸ ماه از تولدش به 

بلوغ قابل قبولی رسیده است. این طرح منجر 
به کاهش شدید هدررفت آرد و بازگشت آن به 

زنجیره تولید بود. 
به همین منظور مصرف آرد در کشور امسال 
نه تنها افزایش پیدا نکرد بلکه به میزان مصرف 
سال ۱۳۹۸ یعنی ۴ سال پیش رسید. با اجرای 
این طرح، تراکنش های پایدار خرید نان به 
رکورد ۱۲.۲ میلیون در روز رسید در صورتی که تا 
پیش از شروع طرح این عدد به طور متوسط 

۶.۸ میلیون تراکنش بود.  
وی ادامه داد: با شروع این طرح ۱۰۵ هزار 
کارت خوان هوشمند در بیش از ۸۰ هزار نانوایی 

نصب شد. 
با وجود افزایش جمعیت و افزایش سهم نان 
در سبد مصرفی خانوار، شاهد آن هستیم که 
بدون هیچ تغییر قیمتی ای و صرفاً با جلوگیری 
از هدررفت آرد، جلوی بریز و بپاش ها را گرفتیم. 
هدف نهایی این طرح نیز مردمی سازی نظارت 
و ارتقای کیفیت نان است. به همین منظور 
بزودی از بزرگ ترین زیرساخت ارزیابی توسط 

مردم در کشور رونمایی خواهیم کرد.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
جایگزینی سامانه »بریکس پی« با سوئیفت 
تصریح کرد: از هر ابزاری برای تحریم ناپذیری 

اقتصاد ایران استفاده می کنیم.
 

 FATF سیاست جمهوری اسلامی درباره
هیچ تغییری نکرده است

 خاندوزی درباره طرح مجدد موضوع پذیرش 
FATF از سوی ایران بیان کرد: سیاست 
جمهوری اسامی درباره FATF هیچ تغییری 
غ از کنوانسیون های بین المللی  نکرده و فار
بر اساس اعتقادات خودمان با پولشویی 
مبارزه می کنیم و معتقدیم کارگروه اقدامات 

ویژه مالی باید با نگاه فنی به این موضوع 
. د بنگر

 وی درباره حضورش در اجاس بانک جهانی 
گفت: پایان این هفته اجاس در کشور 
مراکش برگزار خواهد شد و همزمان اجاس 
صندوق بین المللی پول هم برگزار می شود که 
رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگی از جمهوری 
اسامی ایران در این اجاس جهانی شرکت 
می کند.  وزیر اقتصاد درباره تأثیر آزادسازی 
منابع ارزی بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی 
بر بازار ارز افزود: انتقال منابع ارزی ایران از کره 
جنوبی که چند کشور در این فرایند دخیل 
بودند و زمان طولانی هم صرف آن شد، نیازمند 
ماحظات اجرایی و فنی مهمی بود تا منفعت 
اقتصادی ایران تأمین شود و کانال امنی برای 
انتقال شکل بگیرد که خوشبختانه این کار در 

دولت انجام شد.
 

رفع موانع حقوقی- قضایی برای دسترسی 
به ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی

 وی ادامه داد: عاوه بر این، رفع موانع حقوقی- 
قضایی برای دسترسی به ۱.۷ میلیارد دلار از 
منابع ارزی کشورمان در لوکزامبورگ در روزهای 
گذشته مرتفع شده و پیگیری برای آزادسازی 

سایر منابع بلوکه شده نیز ادامه دارد. 
آزادسازی منابع و در عین حال رشد صادرات 
نفتی و غیرنفتی موجب شده است دست 
بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز باز باشد.  
به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، نوسانات 
روزهای اخیر ارز نیز تحت مدیریت و کنترل 
بانک مرکزی است. چشم انداز ما این است 
که وضعیت مطلوب فضای اقتصاد کان کشور 
نیز به بانک مرکزی برای تداوم بخشی به ثبات 

بازار ارز کمک خواهد کرد.

افقی:
۱ - قرمز تیره - پایتخت »سودان«

۲ - حفره درون کوه - اپلیکیشن احراز 
هویت غیر حضوری سجام - واجب

۳ - دیگ دهان گشاد - سالن قطار - از توابع کاشان
۴ - قسمی آش - پاسخ ناامید کننده - نم پس نمی دهد

۵ - برگ برنده - مقابل »آستری« - گوش کن - نشانه 
بیماری

۶ - قسمتی در بانک ها - محافظ فشنگ - پول خارجی
۷ - غار نیاسر - مجبور شده - دمه

۸ - انقباض متناوب دیافراگم - دشت - میوه ای از 
خانواده مرکبات

۹ - ایالتی در»امریکا« - جمع زاویه - ابزار درو
۱۰ - شهربازی تهران - کیفیت - پرنده خوش الحان 

معروف به »هزار آوا«
۱۱ - ضربه سر - آهنگساز - بزرگ خانواده - تکبر

۱۲ - مشگین شهر سابق - بعضی از بر تشخیص 
ندهند- راهنمایی به راه راست

۱۳ - روشنایی ها - عنوان امپراطوران آلمان - جوش چرکی
۱۴ - وقت - باعث اندوه - مادر آذری

۱۵ - مددکار - عاقبت اندیش

عمودی: 
۱ - پارازیت و آشفتگی - نمایش سنتی

۲ - کشور »وینتیان« - شکستنی ورزشی - جزء 
فیلم یک 

۳ - برادر لری - از اعداد ترتیبی - پست
۴ - ایالت دیگری در»امریکا« - وسطی

۵ - پژمرده - شهر »برج های خرقان« - قلعه
۶ - منظره - به یکباره - عضو پا - پاره کردن

۷ - واحد - نام »هیتلر« - سیب زمینی ندارد!
۸ - همراه عروس - فعالیت های تسهیاتی -  سازی سیمی

۹ - یک لحظه - آدرس - زیبا مانند پری
۱۰ - نیمه دیوانه - میوه جالیزی - اجداد - امر از 

شستن
۱۱ - ته نشین مواد - نخود نصفه - به معنی زایش

۱۲ - جذب و کشش - از وسایل بازی بچه ها
۱۳ - پرنده زیبا - برهم زدن نظم - زیباترین دریاچه 

استان قزوین
۱۴ - مرکز »اتریش« - مبدل برقی - مکر و حیله

۱۵ - بی بی و ننه - بدعت و نوآوری

افقی:
خوراک   - وان گسیختگی  ر  -  ۱

فلسطینی
۲ - زانوان - همدم و همراز - گلی معطر

۳ - کروشه - وحشت - استان
۴ - کشور اروپایی - خاندان - دانه آجیلی

۵ - با دست به جلو راندن - شهر »انگلیس« - 
شرط بندی - اطراف دهان

۶ - قدرت - خوابیده - روکار ساختمان
۷ - قوم ایرانی - نیست شده - اسرار

۸ - تیمی در»فرانسه« - بین لگن و زانو - معنی ها
۹ - مجرای آب زیرزمینی - سبکی در نقاشی - ظرفی 

برای نگهداری مایعات

۱۰ - معلق - به درجه بلند رسیدن - فیلم داوود بیدل
۱۱ - طایفه خرم آبادی - پارچه زمخت - لزوم امری 

اتمسفر  -
۱۲ - شخصیت کارتونی - داغ کردن - فدیه

۱۳ - قوه قانونگذاری - نیزه دار رستم - پادشاه 
گ ر بز

۱۴ - بی جنبش - گفت و گوی تلفنی - عمارت
۱۵ - سردار کوروش - واحدی برای حرارت

 عمودی:   
۱ - مجموعه اشعاری از »ویکتور هوگو« - اثر»اتین 

دومونتتی«
۲ - تفنگ شکاری - جنگ نمایشی - محافظ عینک

۳ - لهجه و طرز تکلم خاص - رفقا - یکی از دو 
فرشته شب اول قبر

۴ - مافوق - خیابانی در تهران
۵ - دلبر - از خود راضی - خوراکی  که  در سفر با 

خود بردارند
۶ - گله - کمند - شیپور جنگی - فلز رسانا

۷ - دلواپس - مؤلف »لَمَعات« - کالای دربسته
۸ - جناح لشکر - فقر - گاه سر در گم می شود!

۹ - پایه - از توابع کاشان - سازی آرشه ای از خانواده 
ویولن

۱۰ - شمار - دانا - زاویه - حکم
غ انگلیسی ۱۱ - آفریده شدگان - موش رایانه ای - مر

۱۲ - تکیه دادن - آسمان غرنبه
۱۳ - کاغذ فروش - دورنگار - پدر

۱۴ - ابزار باغبانی - الگو - بین المللی
۱۵ - رونوشت برداری از یک مولکولDNA - بهشت 

استان فارس
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ج  در نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد سیمان و فولاد از بورس کالا خار
نشوند

 وی در پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره برخی تبلیغات منفی علیه دولت مبنی بر وجود اختلاف میان 
اعضای کابینه در زمینه خروج فولاد و سیمان از بورس کالا اظهار داشت: جریان هایی خارج از دولت 

هر طرح بحثی را بزرگنمایی می کنند و از آن به وجود شکاف در دولت تعبیر می کنند ولی انسجام کامل 
در تیم اقتصادی دولت هست و از سوی دیگر همه اعضا برای بیان نظرات خود شجاعت دارند از این 

جهت شرایط خوبی در دولت داریم که قابل مقایسه با دولت های قبل نیست. وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان سیاستگذار بخش مسکن دغدغه هایی برای تولید سیمان و فولاد دارد که ما هم آن را درک 

می کنیم.
 خاندوزی ادامه داد: علت ورود سیمان و فولاد به بورس کالا ناشی از خرید و فروش و سفته بازی 

حواله های فسادزای این کالاها بود که برای دلالان سود زیادی ایجاد می کرد و افراد خاصی قبل از عرضه 
در بورس کالا به این حواله ها دسترسی داشتند، اما بورس کالا سبب کشف قیمت عادلانه سیمان و 

فولاد شد، ضمن اینکه از این طریق دولت امکان کنترل و مدیریت را نیز دارد و می تواند جلوی کدهای 
بورسی افراد متخلف را بگیرد. به آقای بذرپاش هم گفتم که بورس کالا این آمادگی را دارد تا ابزارهای 
مدیریتی را در اختیار سیاستگذاران بخش مسکن قرار دهد، نهایتاً در نشست ستاد اقتصادی دولت 

مقرر شد تا سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشود.

برش


